- 5 İlk sosyolojik bilgiler, Türk entellektüel ve siyasal yaşamına çeviriler yoluyla girmiştir. Türkiye’de kapağında “sosyoloji” kelimesi geçmekte olan ilk kitap, Mustafa Suphi tarafından Fransızca’dan Türkçe’ye tercüme edilen ve 1912 (Rumi 1328) yılında İstanbul’da “Mürettibin-i Osmanîye Matbaası’nda basılmış olan, Emile Bouglé’in “Qu’est ce que la sociologie” (İlm-i İçtimai Nedir?) isimli eseridir. Türkiye’deki ilk sosyoloji ders kitabı ise Ziya Gökalp tarafından 1913 (Rumi 1329) yılında kaleme alınmış olan “İlm-i İçtimai” dir. Bu kitap Ziya Gökalp’in İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nde verdiği derslerin notlarından oluşmaktadır. 64 sayfadan oluşan ve taşbaskı olan bu eser İstanbul’da Darülfünun-i Osmanî Edebiyat Şubesi müderrislerinden Hamit Sadi Selen’in yönetiminde yayınlanmıştır.